РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2022 г.                                                                           №  153
п. Копьево

О внесении изменений в приложение к постановлению

Администрации Орджоникидзевского района от 14.10.2020 № 434
«Об утверждении муниципальной программы

«Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера​ции, решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.12.2021    № 81-33 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.12.2020 № 71 – 35 «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 25.08.2020 № 318 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района», руководствуясь статьёй 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 14.10.2020 № 434 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники

финансирования Про​граммы
	Общий объем финансовых средств из районного бюджета муниципального образования Орджо​никидзевский район составляет 1679,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 179,94 тыс. рублей;

2022 год – 100,00 тыс. рублей;

2023 год – 100,00 тыс. рублей;
2024 год – 100,00 тыс. рублей;

2025 год – 600,00 тыс. рублей;

2026 год – 600,00 тыс. рублей.

1.2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
	«Приложение №1

к муниципальной программе
«Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района»

Перечень

программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ответственный Исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего

	1.Задача Стимулирование передовиков АПК

	1.1
	Премирование по итогам трудовых соревнований животноводов и растениеводов, среди работников коллективных и крестьянских  (фермерских) хозяйств
	114,94
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	1114,94
	Управление сельского хозяйства Админист​рации  Орджо​никидзевского района

	1.2
	ИТОГО по задаче 1
	114,94
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	1114,94

	2.Задача Развитие конного спорта в Орджоникидзевском районе.

	2.1
	Проведение районных и участие в республиканских конно-спортивных соревнованиях
	65,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	565,0
	Управление сельского хозяйства Админист​рации Орджо​никидзевского района

	2.2
	ИТОГО по задаче 2
	65,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	565,0

	3.
	Всего по муниципальной программе
	179,94
	100,0
	100,0
	100,0
	600,0
	600,0
	1679,94

	»

	«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Экономическое и социальное

развитие сельского хозяйства

Орджоникидзевского района»

План

реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период
	N
п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный

исполнитель

(РОГВ/ФИО)
	Срок

реализации

(дата)
	Ожидаемый

результат

реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего на очередной финансовый год и плановый период
	в том числе на очередной финансовый год

	всего
	Федераль-ный

бюджет
	Республи-канский

бюджет

	Районный бюджет
	Внебюд-жетные

средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1. Стимулирование передовиков АПК.

	1.1
	Премирование по итогам трудовых соревнований животноводов и растениеводов, среди работников коллективных и крестьянских  (фермерских) хозяйств
	Управление сельского хозяйства Админист​рации Орджо​никидзевского района
	2021 г.-2026 г.
	увеличение количества работающих занятых в сельскохозяйственной отрасли

	1000,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2. Развитие конного спорта в Орджоникидзевском районе.

	2.1
	Проведение районных и участие в республиканских конно-спортивных соревнованиях
	Управление сельского хозяйства Админист​рации Орджо​никидзевского района
	2021 г.-2026 г.
	увеличение поголовья спортивных лошадей;

сохранение количества конно – спортивных  соревнований в течение года.
	400,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	»

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».
Глава Орджоникидзевского района                                                 А.И.Тайченачев
PAGE
1